
strana 1/2

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
Bc. Dana Turanová Brno / 2. 2. 2021
+420 541 637 227
turanova@pmo.cz

Vysvětlení č. 1 dokumentace zadávacího řízení –
Velička, Strážnice, ř. km 3,827-4,212-oprava PB hráze

Vážení, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako 
zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Velička, Strážnice, ř. km 3,827-4,212-
oprava PB hráze“ obdržel prostřednictvím E-ZAK následující dotazy účastníků, vztahující se 
k veřejné zakázce.

Dne 1. 2. 2021.
Dotaz č. 1:
V zadávací dokumentaci v dokumentuj AB D121 Textová část v čl. B.8. Zásady organizace 
výstavby, odst. a) je uvedeno mimo jiné:
- neperforované geobuňky v množství 1.662 m2, Ve zbývajících dokumentech včetně VV tento 
požadavek na neperforovaný materiál uveden není.
DOTAZ: Má uchazeč ve své nabídce použít tento neperforovaný druh geobuněk, nebo může být i 
perforovaný (bez požadavku na neperforovaný)? 
Odpověď: 
Budou použity neperforované geobuňky. Je to proto, aby se nevytvořila průsaková cesta 
vodě v podloží komunikace.

Dotaz č. 2: 
V zadávací dokumentaci (Projektová dokumentace) je uveden u geobuněk materiál HDPE, ale ve 
výkaze výměr je uveden materiál PE
DOTAZ: Který údaj je závazný pro vypracování cenové nabídky? 
Odpověď:
Geobuňky budou z HDPE; označení PE je součástí položky v ceníku URS a je obecné.

Dotaz č. 3:
V zadávací dokumentaci (výkaz výměr) jsou uvedeny následující položky:
9 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 103,288
VV Skládka 103,288
10 K 171201211 Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t 
103,288



strana 2/2

Dle našeho názoru, je zde uvedeny chybně mj u jedné z položek.
DOTAZ: opraví zadavatel výkaz výměr? 
Odpověď:
Výměra byla opravena; v programu je v položce implicitně množství podle m3 násobené 
koeficientem množství 2 (2 t/m3). Předkládáme opravený Výkaz výměr.

Dotaz č. 4:
V zadávací dokumentaci (výkaz výměr) je uvedena následující položka:
34 K 919722152 Geobuňky pro stabilizaci podkladu z PE tl 200 mm do 30 buněk/m2 m2 1 
661,670
Uvedená specifikace do 30 buněk/m2 je dost nepřesná, jelikož může být např. hustota buněk 8-30 
ks/m2 , což má vliv jednak na únosnost i na cenu.
DOTAZ: opraví (upřesní) zadavatel výkaz výměr ve specifikaci množství buněk/m2?
Odpověď:
 V plném znění položky je uvedené množství buněk 15-30 ks/m2; přesnější specifikace není.

Dne 2. 2. 2021 v 7:23 hod.
Dotaz č. 5:
Nenašli jsme v PD, žádnou bližší specifikaci ke Geobuňkám, mimo tloušťky 200 mm a počtu buněk 
30 na m2. Je daný přesný typ a nebo to záleží na dodavateli? 
Odpověď:
Geobuňky musí splnit základní parametry, uvedené v dokumentaci (HDPE, neperforované, 
tloušťka 200 mm, počet buněk 30 ks/m2). Přesný typ není předepsán, ani to není s ohledem 
na zadávací řízení možné.

Předkládáme opravený Výkaz výměr z 2. 2. 2021.

Toto Vysvětlení je uveřejněno na profilu zadavatele  https://zakazky.eagri.cz/contract_display_14965.html    

Příloha: 
1) Výkaz výměr z 2. 2. 2021

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška      
Investiční ředitel
Povodí Moravy, s.p.

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_14965.html

